Polonorum animos adeo irritauit, ubique infestos reddidit, vt omnia emolumenta, qua ex quolibet dictorum principum colligi queunt, contemptu esse videantur potius, quam Hungaros in posterum admittere: nam iustum Stephanii regimen, vt putant, abunde compensabatur à iactura, quam in toleranda Hungaria militis in sollicitudine perpessi sunt: prouinde multum sibi lucifacere videbuntur, si hoc incommode subleventur. Altera erit, quia Sborosca familia extrema pati maleat, quam in codem sol o sedentem videre vnum ex egaente, à qua modis ingratissimis se perculsum, atque profligatum putat, cum ne recenti flagello se exponat tum ne in eadem auctoritate atque ampliudine persecueretur, quem Videat Cancellarium Zamoscum, quem Vatiniano odio prolegitur, & proficitur, sicut ac principium fuisse omnium calamatum, & ab eo Samulem securi perculsum absque auctoritate sufficiens, cum ille se obulerit sub fiducia publica, quod in carcetem deritus non fuisse. Putant nonnulli, non ab re esse, vt Dux Guisius non natus, non sine spe felicis eventus: alij Ducem Humez, vel alium Galli Principem substituunt. Hos duo adiuuare possent: si modo Rex Chislitanissimus afferat retur. Primum, quod Turcarum opem facie impetrarent, ut pote qui Gallicæ Coronæ amicitiam plurimi faciunt. Alt'rum est, quia si Poloni aliquem Christianissimum Regi gratum Principem eligerent, deponeret ille titulum regis Polonie, quem adhuc usurpat: qua de re libenter electi videntur, quemcumque ipse proponet, coeque magis, quia Poloni cum Gallis natura instinctu recta inueniunt, & coniugere est ex genere vestrum, & moibus quoslibet à Gallis mutuantur; præterea dux Guisius habetur princeps regnandi gurus, & bell'i experiens q' as virtutes in eo, qui Rem publicam illam rectatus sit, Poloni maxime requirunt. Verum difficultas, quam forte Chislitanissimus Rex interpretet, huius rei tractationem moratura videtur, præsternit in tanto locorum interuallo, & quia celeritas electionis plurima remouebit discrinimina quæ moram allatura essent. Non defunt, qui plurimam habitum iri rationem putant Duci Ferrarie, tunc quia nationis Polonia studi offissimus est, ei, quae cuncti humanitatis officia cunctis temporibus præstiterunt, tum quia in plurius vigebit adhuc memoria, in praecerto interregno de ipso astitutum fuisse: verum rem alio cauam vereendum est, quia princeps hic caret libri, cumque alias magni app' auctu nominatus fuerit tantum apud amulos suspitionem forte excutiat, & banc etiam nominationem insingere curatur sint. Demum Dux Parmensis Generalis exercitiuum